dilahirkan pada tahun 657 H (1276 M) dan wafat pada tahun 716 H (1316

M), namun menurut ulama lain seperti Ibnu Maktum yang hanya

menyebutkan bahwa al-Tufi lahir pada tahun 657 H dan wafat pada tahun

711 H. Sedang Mustofa Zaid menulis tesisnya tentang al-Tufi dan

pemikirannya tentang kemaslahatan menetapkan tahun 675 H sebagai tahun

kelahiran al-Tufi.